ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ул. Новгородская, д. 20, литера А

Санкт-Петербург, 191144
Тел. (812) 576-75-15  Факс (812) 576-49-10

E-mail: in@commim.spb.ru
ОКПО 00087076                               ОКОГУ 23160

ОГРН 1027809244561
ИНН 7832000076/КПП 784201001

№

На № от

Начальнику Управления
приватизации и арендных
отношений
Санкт-Петербургского
государственного казенного
учреждения «Имущество
Санкт-Петербурга»

Ворохобиной О.А.

Уважаемая Ольга Анатольевна!

Рассмотрев Ваше обращение от  0 9 . 10 .2020 №  УПАО - -1 569 /20 по вопросу
принятия решения о способе вовлечения в хозяйственный оборот нежилого
помещения  5 -Н  площадью  83,8   кв.м  с кадастровым номером   78:31:0001279:2180 ,
расположенного по адресу: Санкт-Петербург,  ул. Маяковского ,   д.  36-38 , литера А
(далее – Объект), прошу Вас  обеспечить проведение аукциона   на право
заключения договора аренды в отношении Объекта в порядке, утвержденном
распоряжением К омитета имущественных отношений   Санкт-Пе тербурга
от 31.07.2019 № 127-р  «О проведении аукционов на право заключения договоров
аренды объек тов нежилого фонда, находящихся   в государственной собственности
Санкт-Петербурга» , без оформления документов о технологическом
присоединении в отношении энергопринимающих устройств Объекта.

Заместитель
председателя Комитета А.Р.Якушев

Андреева Т.П., 576-39-44
Митина Н.С., 241-55-56

Приложение к Акту обследования от 13.01.2021

в соответствии с Приказом от 11.01.2021

№ 27-ПО Адрес: Санкт-Петербург,

Маяковского ул., д. 36-38, лит. А, пом. 5-Н

Главный специалист_____________________________________________________Бондаренко Д.Б.

Главный специалист _____________________________________________________Иудичева Л.Ю.

Ф О Т О Т А Б Л И Ц А

Фото № 1

Описание: Вход в Объект

Фото № 2

Описание:

Приложение к Акту обследования от 13.01.2021

в соответствии с Приказом от 11.01.2021

№ 27-ПО Адрес: Санкт-Петербург,

Маяковского ул., д. 36-38, лит. А, пом. 5-Н

Главный специалист_____________________________________________________Бондаренко Д.Б.

Главный специалист _____________________________________________________Иудичева Л.Ю.

Фото № 3

Описание:

Начальнику Управления приватизации и

арендных отношений СПб ГКУ

«Имущество Санкт-Петербурга» Комитета

имущественных отношений

Санкт-Петербурга

Ворохобиной О.А.

Уважаемая Ольга Анатольевна!

Рассмотрев  Ваше обращение, Комитет по государственному контролю, использованию и

охране памятников истории и культуры (далее – КГИОП) сообщает следующее.

Здание, расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Маяковского, дом 36-38, литера

А, на основании распоряжения КГИОП от 11.04.2014 № 10-160 является объектом культурного
наследия регионального значения «Дом Н.В.Чайковского» (далее – Объект).

В порядке, установленном ст.47.6 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее –

Федеральный закон), охранное обязательство в отношении Объекта КГИОП не утверждалось,

ранее на помещение 5-Н, являющееся частью Объекта, КГИОП не заключалось.

В соответствии со статьей 47.1 Федерального закона требования в отношении объекта

культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр),

установленные пунктами 1-3 статьи 47.3 Федерального закона, являются ограничениями

(обременениями) права собственности, других вещных прав, а также иных имущественных прав

на объекты культурного наследия, включенные в реестр.
В случае, если к моменту заключения договора, предусматривающего передачу права

собственности на объект культурного наследия, включенный в реестр, не оформлено охранное

обязательство, предусмотренное статьей 47.6 Федерального закона или отсутствует ранее

заключенное охранное обязательство, лицо, у которого на основании указанных договоров

возникает право собственности на объект культурного наследия, включенный в реестр, либо права

владения и (или) пользования таким имуществом, обязано выполнять требования в отношении

объекта культурного наследия, включенного в реестр, предусмотренные пунктами 1 - 3 статьи 47.3

Федерального закона, до момента вручения такому лицу охранного обязательства,

предусмотренного статьей 47.6 Федерального закона.

После получения указанного охранного обязательства лицом, которому объект культурного
наследия, включенный в реестр, принадлежат на праве собственности или ином вещном праве,

указанное лицо обязано обеспечить внесение в договоры, предусматривающие передачу третьим

лицам права владения и (или) пользования таким объектом, изменений, предусматривающих

в качестве существенного условия обязательство лица, во владении и (или) в пользовании

которого находится указанное имущество, по выполнению требований, предусмотренных

охранным обязательством, а также порядок и условия их выполнения.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

КОНТРОЛЮ, ИСПОЛЬЗОВАНИЮ

И ОХРАНЕ ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ

И КУЛЬТУРЫ

(КГИОП)

пл. Ломоносова, д.1, Санкт-Петербург, 191023
Тел. (812) 315-43-03, (812) 571-64-31, факс (812) 710-42-45

e-mail: kgiop@gov.spb.ru
http://www.gov.spb.ru

______________ № _________________
На  № 04-07-2117/21-0-0 от 09.02.2021
Рег. 01-25-2833/21-0-0  от 09.02.2021

consultantplus://offline/ref=6F5DD1EA76B353576BC1275127207B5A842D4CB40D713C800E732000A6D0B887AEDEACA423578677F2582AC8736706A2609DE3DBBE04t6N
consultantplus://offline/ref=6F5DD1EA76B353576BC1275127207B5A842D4CB40D713C800E732000A6D0B887AEDEACA42C578677F2582AC8736706A2609DE3DBBE04t6N
consultantplus://offline/ref=6F5DD1EA76B353576BC1275127207B5A842D4CB40D713C800E732000A6D0B887AEDEACA42D528677F2582AC8736706A2609DE3DBBE04t6N
consultantplus://offline/ref=6F5DD1EA76B353576BC1275127207B5A842D4CB40D713C800E732000A6D0B887AEDEACA423578677F2582AC8736706A2609DE3DBBE04t6N

-2-

Таким образом, договор, предусматривающий передачу права собственности на объект

культурного наследия, включенный в реестр, должен содержать в качестве существенного условия

обязательство лица, у которого возникает право владения и пользования таким объектом

по выполнению требований, установленных пунктами 1-3 статьи 47.3 Федерального закона
в отношении такого объекта вне зависимости от наличия либо отсутствия охранного

обязательства.

Начальник Юридического управления -

юрисконсульт КГИОП                                                                                     Ж.Г. Трушина

Исполнитель:

Иванова Ю.А.

312-76-20

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Невский пр , д. 176. Санкт-Петербург. 191167
1сл. (812) 576-28-00 Факс (812) 417-45-84

1шр:// уулулу.gov.spb.ru

На№
JVjo 0М4-2520/20-0-0->{

0U.Q7-IU277/2Q от ОЯ. 07. го Ю

Ады. Центрального р.ца
№ 01-14-2520/20-0-1

от 03.08.202D

Начальнику Управления
приватизации и арендных
отношений СПб ГКУ
«Имущество Санкт-Петербурга»

Ворохобиной О.А.

Новгородская ул., д. 20, лит. А,
пом. 2-Н
Санкт-Петеобуцг, 191124

Уважаемая Ольга Анатольевна!

На Ваше обращение, поступившее в администрацию Центрального района
Санкт-Петербурга по вопросу обеспечения доступа в помещение 5-Н для проведения
осмотра нежилого помещения, расположенного по адресу: Санкт-Петербург,
Маяковского ул., д. 36-38, лит. А, сообщаем следующее.

Управление многоквартирным домом по вышеуказанному адресу, осуществляет
ТеЖ «Надеждинский», председатель правления ТСЖ «Надеждинский» Венслаускене
Марина Николаевна готова оказать необходимое содействие в обеспечении доступа для
проведения осмотра помещения 5-Н. Вам необходимо обратиться к председателю правления
ТСЖ «Надеждинский», контактные данные тел.: 8-921-792-35-15.

Одновременно сообщаю, что в помещении 5-Н имеются инженерные коммуникации.

Заместитель
главы администрации Д.Г.Бурдов

Крылова У.Д.
417 - 46-89